
20608370 08004.001066/2022-11

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

RESOLUÇÃO CGE Nº 23, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

O COMITÊ DE GOVERNANÇA ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do art. 1º, do Anexo I, da Portaria
MJSP nº 02, de 28 de janeiro de 2022, e com base no § 2º, do art. 3º, do Anexo XI, da mesma Portaria,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Carteira de Políticas Públicas do Ministério da Justiça e Segurança Pública
- MJSP.

Parágrafo único. A versão eletrônica do documento  de que trata o caput será
disponibilizada no sítio eletrônico do MJSP.

Art. 2º Fica a Subsecretaria de Planejamento e Orçamento da Secretaria Executiva do
MJSP  autorizada a alterar, por ato próprio, a Tabela de Vinculação de Instrumentos Estratégicos
(20159036), anexa à Carteira de Políticas Públicas.

Art. 3º Ficam revogados os seguintes atos:

I - RESOLUÇÃO Nº CGE N° 6, DE 01 DE AGOSTO DE 2019; e

II - RESOLUÇÃO SE/MJSP Nº 15, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de publicação.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO RAMIREZ LORENZO, Ministro de Estado da
Justiça e Segurança Pública - Substituto, em 07/11/2022, às 17:08, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 20608370 e o código CRC 5CA6DA27 

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

ANEXOS

1. Carteira de Políticas Públicas do Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP
(20157304); e

2. Tabela de Vinculação de Instrumentos Estratégicos (20159036).

Referência: Processo nº 08004.001066/2022-11 SEI nº 20608370

Boletim de Serviço em 07/11/2022


REVOGADO


